[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.06.2024
	№
	2067

                                                        г.Боровичи

О проведении мероприятий, посвященных
празднованию Дня молодёжи России

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 15 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в связи с проведением мероприятий, посвященных празднованию Дня молодёжи России, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в период с 24 по 29 июня 2024 года неделю молодежных инициатив в рамках празднования Дня молодёжи России.

2. Утвердить прилагаемые:
программу проведения недели молодежных инициатив в рамках празднования Дня молодёжи России (далее Программа);

состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий в рамках недели молодежных инициатив, посвященных празднованию Дня молодёжи России.

3. Структурным подразделениям Администрации Боровичского муниципального района обеспечить подготовку и проведение мероприятий согласно утвержденной Программе.

4. Комитету по молодежной политике и организационно-контрольным вопросам Администрации муниципального района:

4.1. Опубликовать Программу в газете «Красная искра» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района;

4.2 Провести организационные мероприятия по проведению недели молодежных инициатив, обеспечить контроль за проведением мероприятий в рамках Программы;

4.3 Организовать информационное освещение мероприятий согласно Программе;

рм

2

4.4 Обеспечить букетами цветов награждаемых граждан и участников церемонии.

5. Комитету жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района:

5.1. Разработать схемы установки средств регулирования и согласовать с ОГИБДД МО МВД России «Боровичский»;

5.2. Направить информацию в ОГИБДД МО МВД России «Боровичский» для организации безопасного движения автотранспорта в месте проведения мероприятия в соответствии с пунктом 11 Положения о государственной инспекции безопасности Министерства внутренних дел Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 15 июня 1998 года № 711;

5.3. В дни проведения мероприятий, требуемых перекрытия дорог, обеспечить проверку установки средств регулирования в соответствии с утвержденными схемами совместно с сотрудником ОГИБДД МО МВД России «Боровичский» за 30 минут до начала запланированного мероприятия согласно Программе.

6. Комитету культуры Администрации Боровичского муниципального района:

6.1 Оказать содействие в проведении мероприятий согласно Программе;

6.2. В рамках пилотного проекта по стимулированию рождаемости обеспечить выступление творческого коллектива на уличной сцене на праздничном открытии недели молодежных инициатив и церемонии чествования «золотых» и «серебряных» медалистов Боровичского муниципального района (далее медалисты);

6.3. Подготовить подарочные семейные сертификаты на посещение кинотеатра «Кинопарк» всей семьей медалиста;

6.4. Организовать проведение Всероссийской акции «Лучи Победы» на территории Боровичского муниципального района у мемориального комплекса «Вечный огонь».

7. Комитету образования Администрации Боровичского муниципального района:
7.1. Подготовить информационные справки о «золотых» и «серебряных» медалистах;

7.2. Подготовить и направить в отдел по кадрам и наградной политике комитета правового и кадрового обеспечения Администрации муниципального района ходатайство о поощрении Благодарственными

3

адресами Главы Боровичского муниципального района родителей медалистов;

7.3. Обеспечить явку родителей медалистов и медалистов на церемонии чествования.

8. Отделу по кадрам и наградной политике комитета правового и кадрового обеспечения Администрации муниципального района:

8.1. Подготовить Благодарственные адреса Главы Боровичского муниципального района для чествования граждан в праздничном открытии недели молодежных инициатив и церемонии чествования медалистов на основании ходатайства от Комитета образования Администрации Боровичского муниципального района.

9. МКУ «Центр по работе с населением»:

9.1. Обеспечить перекрытие дорог и установку знаков регулирования в соответствии с утвержденными ОГИБДД МО МВД России «Боровичский» схемами за 30 минут до начала запланированного мероприятия согласно Программе;

9.2. Обеспечить уборку территорий по окончанию массовых мероприятий в соответствии с утвержденной Программой;

9.3. Обеспечить подключение электроэнергии при проведении мероприятий (по дополнительному запросу);

9.4. Провести окос травы на территории парка 30-летия Октября и городского пляжа.
10. МБМУ «Молодежный центр» им. В.Н. Огонькова:

10.1. Составить смету расходов и провести мероприятия по закупке необходимого оборудования;

10.2 Обеспечить подготовку и проведение запланированных мероприятий согласно утвержденной программе.
11. Рекомендовать МО МВД России «Боровичский» обеспечить охрану общественного порядка в местах массового пребывания людей во время проведения мероприятий.

12. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель

Главы администрации района   С.Ю. Гетманова
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

муниципального района

от 24.06.2024 № 2067
ПРОГРАММА
проведения недели молодежных инициатив,
в рамках празднования Дня молодежи России

	Дата
	Наименование мероприятия, краткое описание
	Место проведения,  время проведения

	1
	2
	3

	24.06.2024 (понедельник)

Вместе с Родиной
	Интерактивная площадка «Что мы Родиной зовем»:
мастер-класс по изготовлению авторских открыток о достопримечательностях Боровичского края, изготовлению игрушек и др.;
настольные игры на основе традиционных русских сказок и нравственных ценностей;
фотозоны в национальных костюмах.

выездная экспозиция поискового отряда «Звезда»
	Екатерининская площадь
12.00-14.00

	Диалог с Героем

Встреча с военнослужащим, участвую-щим в специальной военной операции. На встречу также приглашается иерей Алексей Синьков, представители местного отделения «Боевого братства».
	парк 30-летия Октября (шахматная доска)
15.00-16.00

	Торжественное открытие недели молодежных инициатив:
церемония награждения за заслуги в профессиональной и общественной деятельности специалистов и активистов сферы молодежной политики. Вручение сертификатов муниципальным стипен-диатам;
награждение победителей спартакиады РСО, ФКГС;
чествование выпускников

выступление кавер группы (В.Новгород)
	площадь 1 Мая
18.00

	патриотическая акция «Лучи Победы»
	Вечный огонь 23.55

	25.06.2024 (вторник)

Вместе с активным образом жизни
	Соревнования по кикскутерингу и BMX
	памп-трек
14.00-15.00

	Мастер-класс и соревнования по городошному спорту
	стадион «Металлург»
16.00

2

	1
	2
	3

	Чемпионат по офисным видам спорта
	парк 30-летия Октября
16.00

	Турнир дворовых команд по мини-футболу
	стадион «Волна»
16.00

	«Весёлые старты»
	микрорайон Сосновка (футбольное поле)
17.30

	Открытая тренировка по фитнесу
	площадка Газпром (у МАОУ СОШ
№ 7)
19.00

	Пляжный волейбол
	городской пляж
18.30-20.30

	Праздничная тренировка Бегового клуба BoroRunners | Боровичи
	парк 30-летия Октября, 19:30

	26.06.2024 (среда)

Вместе со своим делом
	«Повышение конкурентоспособности молодежи на рынке труда»
	Центр занятости населения
12.00-14.00

	Встреча с генеральным бренд-амбассадо-ром Мякиши Евгением Антоновым на фабрике детских игрушек
	фабрика игрушек «Мякиши»
15.30 -16.30

	Диалог на равных «Возможности для молодежи» (Форумная кампания Росмолодежь, грантовые конкурсы Росмолодежь, Инициативное бюджетирование и молодежь)
	набережная Октябрьской Революции.
Арт-объект «Балалайка»
17.00-18.00

	Неформальная встреча специалистов Комитета экономики с молодежью в рамках профориентационного проекта «ГосСтарт. Диалог»
	набережная Октябрьской Революции.
Арт-объект «Балалайка»
18.00-19.00

	27.06.2024 (четверг)

Вместе с добром
	Мастерская социальных идей демонстрация успешных практик реализации социально-значимых проектов, «мозговой штурм» по поиску идей, организация настольной игры «Пик возможностей»

Франдрайзинговая акция с «Том Сойер Фест»
	Екатерининская площадь
16.00

	Интерактивная программа «Мы вместе»:

зоны добровольческих проектов и орга-низаций, мастер-классы, деловые игры, акции, добрые дела

Торжественное вручение паспортов мо-лодым боровичанам, достигшим возраста 14 лет
	Екатерининская площадь
17.00-20.00

3

	1
	2
	3

	28.06.2024 (пятница)

Вместе с родными
	Кулинарный мастер-класс
	семейное кафе
Фемили-сити 11.00-12.30

	Большая семейная игра
	площадь 1 Мая
17.00-19.00

	Марафон дворовых игр
	парк 30-летия Октября
17.30-18.30

	Встреча с психологом Натальей Заморовой (СПб)
	МПК Никольский (уличная площадка)
18.00

	Кинопоказ фильма «Сказка о потерянном времени» (бесплатный вход всей семьей)
	«Кинопарк»
19.00

	29.06.2024 (суббота)

Вместе с креативом
	Рок-фестиваль «Огнеупорные парни со стальным характером»
	площадка перед МПК «Никольский»
17.00

	Фестиваль красок холи
	парк 30-летия Октября
17.00-19.30

	Молодёжная дискотека с участием клубной команды из г.Великий Новгород
	парк 30-летия Октября
19.30-22.00

___________________
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 24.06.2024 № 2067
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,
в рамках недели молодежных инициатив, посвященных
празднованию Дня молодёжи России
	Гетманова С.Ю.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района, председатель оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Александрова О.В.
	-
	председатель комитета культуры Администрации Боровичского муниципального района

	Богданов С.В.
	-
	председатель комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района

	Васильева Е.В.
	-
	директор МКУ «Центр по работе с населением»

	Васильева Н.С.
	-
	заместитель председателя комитета, начальник отдела экономического развития, промышленности, потребительского рынка комитета экономики Администрации муниципального района

	Корнеева О.А.
	-
	председатель комитета правового и кадрового обеспечения Администрации муниципального района

	Нечаева С.А.
	-
	председатель комитета образования Администрации Боровичского муниципального района

	Попов А.В.
	-
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Боровичский» (по согласованию)

	Рогов Д.Г.
	-
	исполняющий обязанности начальника ОГИБДД МО МВД России «Боровичский» (по согласованию)

	Семенова Е.А.
	-
	главный специалист отдела по молодежной политике комитета по молодежной политике и организационно-контрольным вопросам Администрации муниципального района

	Семенова О.А.
	-
	руководитель МБМУ «Молодежный центр»
им.В.Н.Огонькова

	Сухенко Л.А.
	-
	председатель комитета по молодежной политике и организационно-контрольным вопросам Администра-ции муниципального района

____________________________